
 

   
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
 

 - 1 - 

      
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Rettorale del 13 giugno 2012, n. 781, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni,  
ed, in particolare, l’articolo 23, commi 1 e 2 della suddetta Legge 30 dicembre 2010, 
numero 240; 
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi 
degli articoli 6 e 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto 
Rettorale del 17 luglio 2012, n. 891; 
Visto il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 679, con il quale è stata 
indetta una procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, 
nell’anno accademico 2024/2025, di numero due incarichi di docenza relativi ai 
Percorsi Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali requisiti di 
accesso al concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22, come di seguito 
specificato: 

 
Visto il Decreto Rettorale del 17 giugno 2025, n. 696 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice della procedura di selezione innanzi specificata; 
Visto il verbale redatto in data 18 giugno 2025, dalla suddetta Commissione, 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 - E’ accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
Giudicatrice della procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, 
nell’anno accademico 2024/2025, di numero due incarichi di docenza relativi ai 
Percorsi Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali requisiti di 
accesso al concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22. 
 
Articolo 2 – Sono dichiarati vincitori della predetta selezione, i seguenti candidati: 
 

Titolo 
insegnamento 

CFU SSD N. ORE Candidati Modalità di 
conferimen

to 
Educazione alla 

corporeità  
1 M-

PED/01 
5 RICCIARDI 

Maria 
Nata ad Ariano 

Irpino (Av) 
il 22 dicembre 

1984 

Supplenza 

Pedagogia dello 
Sport  

4 M-
PED/04 

20 TISO Maria 
Nata a Benevento  
il 6 ottobre 1973 

Contratto 

 

Titolo insegnamento CFU SSD N. ORE 
Educazione alla corporeità  1 M-PED/01 5 

Pedagogia dello Sport  4 M-PED/04 20 



 

   
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
 

 - 2 - 

Articolo 3 – Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato all’Albo On-Line di Ateneo. 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative in base alla 
normativa vigente. 

 
Il Rettore 

Professore Gerardo CANFORA 
“Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005” 

 
 

 
 

 


